
02 03GAZETA UNIWERSYTECKA / MARZEC 2023 / NR 3 (187) GAZETA UNIWERSYTECKA / MARZEC 2023 / NR 3 (187)

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

Dziekan Wydziału Oceanogra-
fii i Geografii, dr hab. Waldemar 
Surosz, prof. UG, przedstawił za-
łożenia dla stacjonarnych studiów 
drugiego stopnia na kierunku 
Marine Biotechnology, prowadzo-
nym przez Wydział Oceanografii 
i Geografii oraz Międzyuczelnia-
ny Wydział Biotechnologii UG  
i GUMed. Z kolei na Wydziale Nauk 
Społecznych powołany będzie 
kierunek anglojęzyczny Tourism 
and Hospitality dotyczący, jak za-
znaczył prodziekan ds. kształcenia, 
dr Paweł Śpica, turystyki w szero-
ko rozumianym sensie lokalnym. 
Prodziekan przedstawił też zmia-
ny w kształceniu na kierunkach 
politologia i socjologia.

O  nowym kierunku na Wy-
dziale Historycznym: ochrona 
dóbr kultury i muzealnictwo oraz 
o studiach drugiego stopnia na
kierunku religioznawstwo mówił 
dziekan wydziału, dr hab. Arka-
diusz Janicki, prof. UG.

Senatorowie przyjęli uchwa-
łę, a  następnie przystąpili do 
głosowania w sprawie zmiany 
w składzie osobowym senackiej 
Komisji ds. Kształcenia odwołu-
jącej przedstawiciela Wydziału 
Oceanografii i Geografii, dr Ewę 
Szymczak, i powołującej na jej 
miejsce dr Annę Panasiuk. Zmia-
na została przyjęta.

Kolejnym punktem posiedze-
nia było przyjęcie sprawozdania 
z działalności Wydawnictwa UG 
w roku ubiegłym. O zreferowanie 
sprawozdania poproszona zosta-
ła dyrektorka wydawnictwa, Jo-
anna Kamień. Przedstawiła ona 
wyniki wydawnicze oraz inwesty-
cje dokonane w wydawnictwie. 
Poinformowała też o działalności 
Księgarni Uniwersyteckiej znaj-
dującej się na Wydziale Nauk 
Społecznych, będącej nie tylko 
miejscem sprzedaży książek, ale 
też przestrzenią, w której można 
np. po konferencji spędzić czas 

na dyskusjach przy kawie, ponie-
waż działa tam również kawiarnia. 
W planach jest też organizacja 
koncertów. Dyrektor zwróciła 
uwagę na bardzo dobrą współ-
pracę z jednostkami i pracowni-
kami UG oraz na istotne wsparcie, 
które otrzymało wydawnictwo 
przy organizacji księgarni ze stro-
ny kierowniczki Działu Obiektów 
Dydaktycznych, Anny Downar, 
i administratora budynku WNS, 
Pawła Małeckiego. Senat przyjął 
sprawozdanie.

W kolejnych głosowaniach Se-
nat przyjął protokół posiedzenia 
Senatu Uniwersytetu Gdańskiego 
z dnia 26 stycznia 2023 roku oraz 
protokół głosowania dotyczący 
Apelu do Międzynarodowego Ko-
mitetu Olimpijskiego w sprawie 
niedopuszczenia sportowców 
z Rosji oraz Białorusi do udziału 
w XXXIII Letnich Igrzyskach Olim-
pijskich w Paryżu w 2024 roku.

W sprawach bieżących rektor 
UG, prof. Piotr Stepnowski, po-
gratulował prof. dr. hab. Jackowi 
Zausze z Wydziału Ekonomicz-
nego (który zasiada w Senacie) 
otrzymania Nagrody Naukowej 
Miasta Gdańska im. Jana Hewe-
liusza oraz dyrektorce Międzyna-
rodowego Centrum Badań nad 
Szczepionkami Przeciwnowo-
tworowymi, prof. dr hab. Natalii 
Marek-Trzonkowskiej, i dr. Łu-
kaszowi Rąbalskiemu, nagrody 
Ministra Edukacji i Nauki.

Ponadto rektor UG zaprosił 
senatorów na uroczyste posie-
dzenie Senatu z okazji rocznicy 
powołania uczelni 20 marca 2023 
roku, o godz. 10.00 (aula w budyn-
ku Instytutu Informatyki). Zapo-
wiedział też pierwsze czytanie, 
na kolejnym posiedzeniu Senatu, 
zmian w statucie wynikających 
z nowelizacji ustawy o szkolnic-
twie wyższym.

Następnie głos zabrała pro-
rektor ds. współpracy między-

narodowej, dr hab. Anna Jur-
kowska-Zeidler, prof. UG, która 
poinformowała o  inicjatywie 
spotkań w ramach International 
Coffee w Welcome Centre w Bi-
bliotece Głównej UG oraz o szko-
leniach z  języka angielskiego 
prowadzonych dla pracowników 
przez Centrum Języków Obcych. 
Profesor podziękowała też za ich 
organizację dyrektorce CJO, Ali-
nie Swebockiej. Prorektor podję-
ła także temat inauguracji Forum 
Dziekanatów i Biur Dziekana na 
Uniwersytecie Gdańskim. 

Po prorektor Jurkowskiej-Ze-
idler głos zabrał prof. Arnold 
Kłonczyński. Opowiedział on 
o opracowywanych zmianach
w regulaminie pracy dotyczących 
pracy zdalnej, które związane są
ze zmianą przepisów prawa pracy.

W dalszej części obrad dziekan 
Wydziału Zarządzania, prof. Mi-
rosław Szreder, zapytał o zasady 
przyznawania części uznaniowej 
podwyżek. Rektor obiecał prze-
kazanie pism z informacją na ten 
temat. Poinformował też o możli-
wości zasiadania w komisji przed-
stawiciela uczelnianych związków 
zawodowych. Przy okazji rektor 
podziękował związkom zawodo-
wym za bardzo dobrą współpracę, 
dzięki której możliwe było szybkie 
wypracowanie zasad przyznawa-
nia podwyżek.

Następnie Piotr Patalas, przed-
stawiciel studentów w Senacie, 
poinformował o przygotowanej 
w marcu przez Centrum Aktyw-
ności Studenckiej i Doktoranckiej 
akcji „Miesiąc Praw Kobiet”. Przez 
cały marzec na UG prowadzo-
ne będą różnego rodzaju akcje 
mające na celu ukazanie istoty 
kobiecych potrzeb, jak również 
podkreślenie roli kobiet w prze-
strzeni publicznej.

Magdalena Nieczuja-Goniszewska
Rzeczniczka Prasowa UG

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA SENATU UG

2 marca br. odbyło się posiedze-
nie Senatu UG. Rozpoczęło się 
ono od wręczenia dyplomów 
z gratulacjami i wyrazami uzna-
nia. Otrzymały je: dziekan Wy-
działu Filologicznego, dr hab. Ur-
szula Patocka-Sigłowy, prof. UG, 
za uzyskanie przez Wydział Filo-
logiczny w ewaluacji kategorii A  
w  dyscyplinie nauki o  sztuce,  
oraz dyrektorka Centrum Trans-
feru Technologii, Katarzyna Gro-
nowska, za znaczące wsparcie 
procesu ewaluacji w drugim ob-
szarze.

Następnie prezes Klubu Uczel-
nianego AZS UG Piotr Walczak 
przedstawił osiągnięcia żeńskiej 
drużyny piłki siatkowej AZS UG, 
która zwyciężyła w Akademickim 
Młodzieżowym Pucharze Polski. 
Zwyciężczynie przekazały puchar 
i dyplom rektorowi, prof. dr. hab. 
Piotrowi Stepnowskiemu, i pro-
rektorowi ds. studentów i jakości 
kształcenia, dr. hab. Arnoldowi 
Kłonczyńskiemu, prof. UG.

Kolejnym punktem posiedze-
nia Senatu było głosowanie wnio-
sku Rady Wydziału Filologicznego 
o nadanie prof. dr hab. Małgorza-
cie Książek-Czermińskiej tytułu
profesora honorowego Uniwer-
sytetu Gdańskiego. Wniosek zre-
ferowała dziekan wydziału, prof.
Urszula Patocka-Sigłowy, która
w swoim wystąpieniu podkreśliła 
zasługi prof. Książek-Czermińskiej 
dla badań literaturoznawczych,
działalności naukowej oraz dla
samego UG. Senat przyjął wnio-
sek jednogłośnie.

Następnie głosowano wnioski 
o zatrudnienie na stanowisku
profesora uczelni w Uniwersyte-
cie Gdańskim:

   dr. Wojciecha Grabowskiego 
(referował dziekan Wydziału 
Nauk Społecznych, prof. dr hab. 
Michał Harciarek),

   dr hab. Anny Dziadkiewicz (re-
ferował dziekan Wydziału Zarzą-
dzania, prof. dr hab. Mirosław 
Szreder),

   dr hab. Magdaleny Płotki (refe-
rował prodziekan Wydziału Bio-
logii, dr hab. Krzysztof Banaś, 
prof. UG),

   dr. hab. Piotra Rutkowskiego 
(referował prodziekan Wydziału 
Biologii, dr hab. Krzysztof Banaś, 
prof. UG).

Wszystkie wnioski zostały przy-
jęte przez Senat.

W kolejnym punkcie prorektor 
ds. badań naukowych prof. dr 
hab. Wiesław Laskowski przed-
stawił projekty uchwał:
   w sprawie procedury nadania 
stopnia naukowego doktora 
w Uniwersytecie Gdańskim,

   w sprawie procedury nadania 
stopnia naukowego doktora ha-
bilitowanego w Uniwersytecie 
Gdańskim,
   w sprawie zatwierdzenia zmia-
ny Regulaminu Rady Dyscypli-
ny Naukowej w Uniwersytecie 
Gdańskim.

Część zmian, jak poinformował 
prorektor, została spowodowa-
na koniecznością zmiany doku-
mentów, co wynika z nowelizacji 
ustawy o szkolnictwie wyższym, 
a część jest odpowiedzią na wnio-
ski Rad Dyscyplin. Profesor dr hab. 
Mariusz Makowski z Wydziału 
Chemii zapytał m.in. o  termin 
wejścia w życie przepisów zmie-
niających i o doktorantów tzw. 
eksternistycznych, niebędących 
doktorantami wdrożeniowymi. 

Senat przyjął wszystkie projek-
ty uchwał. Następnie rektor UG, 
prof. Piotr Stepnowski, zrefero-
wał projekt uchwały Senatu UG 
w sprawie pozytywnego zaopi-
niowania utworzenia na Uniwer-
sytecie Gdańskim Szkoły Doktor-
skiej Teorii Informacji Kwantowej. 
Z kolei prorektor ds. studentów 
i jakości kształcenia, prof. Arnold 
Kłonczyński, uzupełnił informa-
cje na temat zasad rekrutacji do 
szkół doktorskich UG. Doktor 
hab. Stanisław Ołdziej, prof. UG 
z Międzyuczelnianego Wydziału 
Biotechnologii UG i GUMed zgło-
sił uwagi formalne i techniczne 
odnoszące się m.in. do zapisanej 
w programie kształcenia szkoły 
doktorskiej liczby godzin. Senat 
UG pozytywnie zaopiniował oba 
wnioski.

Projekt uchwały Senatu UG 
w sprawie ustalenia programów 
studiów na kierunkach prowa-
dzonych na UG dla cykli kształce-
nia rozpoczynających się od roku 
akademickiego 2023/2024 zre-
ferował prorektor ds. studentów 
i jakości kształcenia, prof. Arnold 
Kłonczyński.

Następnie o  nowych kie-
runkach studiów: japonistyce 
i  sztuce kreatywnego pisania 
opowiedziała dziekan Wydzia-
łu Filologicznego, prof. Urszula 
Patocka-Sigłowy. Jak zaznaczy-
ła – sztuka kreatywnego pisa-
nia to kierunek dla osób, które 
chcą mieć umiejętność pisania 
m.in. tekstów literackich, kry-
tycznych. Mówiąc o japonistyce,
prof. Urszula Patocka-Sigłowy
podkreśliła, że dzięki studiom si-
nologicznym, wydział ma w tym
względzie doświadczenie.

Kalejdoskop wydarzeń przygotowywany jest we współpracy z Zespołem Prasowym,  
Biurem Nauki, Biurem Projektów Naukowych i Biurem Projektów Rozwojowych UG
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POROZUMIENIE W SPRAWIE REALIZACJI  
ZWIĘKSZENIA WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKOM UG 
Rektor UG, prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski, podpisał porozu-
mienie w sprawie realizacji zwięk-
szenia wynagrodzeń z przedsta-
wicielami wszystkich związków 
zawodowych działających na 
UG. Podwyżki zostaną wypłaco-
ne z wyrównaniem od 1 stycznia 
br. i obejmą pracowników akade-
mickich oraz pracowników nie-
będących nauczycielami akade-
mickimi.

Pracowników UG reprezen-
towali: przewodniczący Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
UG, dr hab. Franciszek Maku-
rat, prof. UG, zastępca prezesa 
Związku Nauczycielstwa Polskie-
go w UG, dr Waldemar Polak, 
oraz sekretarz Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Inicjaty-
wa Pracownicza przy UG, dr hab. 
Marcin Boryczko, prof. UG.

Główne założenia porozumie-
nia to: 
   kwota obligatoryjnego zwiększe-
nia wynagrodzenia zasadniczego 
w stosunku do zatrudnionych na 
stanowiskach: profesora, profe-
sora uczelni, adiunkta, starszego 
wykładowcy ze stopniem dokto-
ra wynosi 290,00 zł (w przelicze-
niu na pełen etat). Natomiast wy-
nagrodzenie uznaniowe dla tych 
pracowników wynosi 190,00 zł; 

   przeciętna kwota podwyżki dla 
nauczycieli akademickich za-
trudnionych na stanowiskach: 
asystenta, wykładowcy, starsze-
go wykładowcy, lektora, instruk-
tora jest w całości obligatoryjna 
i wynosi 480,00 zł (w przelicze-
niu na pełen etat);

   dla pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi 
przeciętna kwota podwyżki skła-

da się z części obligatoryjnej –  
230,00 zł – oraz części uznanio-
wej – 150,00 zł. Wyłączeni z tej 
grupy są pracownicy obsługi, 
dla których przeciętna kwota 
podwyżki jest w całości obliga-
toryjna i wynosi 380,00 zł.

W przypadku nauczycieli aka-
demickich wysokość podwyżki 
w części uznaniowej ustala komisja 
ds. oceny działalności zawodowej 
nauczycieli akademickich, którą 
powołuje dziekan wydziału lub 
dyrektor jednostki ogólnouniwer-
syteckiej. Na część uznaniową pra-
cowników niebędących nauczycie-
lami akademickimi wpływa bieżąca 
ocena jakości pracy pracownika 
oraz zaangażowanie pracownika 
w realizację powierzonych zadań.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

UCZELNIE FAHRENHEITA PODPISAŁY POROZUMIENIE  
O WSPÓŁPRACY Z HEVELIANUM 
21 lutego br. w Wozowni Artyle-
ryjskiej na terenie Hevelianum 
sygnowano dokument o współ-
pracy Uczelni Fahrenheita i Heve-
lianum. Porozumienie przewiduje 
prezentację i promocję osiągnięć 
naukowych, popularyzowanie 
nauki oraz zrównoważonego 
rozwoju. Sygnatariuszami poro-
zumienia byli:
   Monika Chabior, zastępczyni 
prezydenta Gdańska ds. rozwoju 
społecznego i równego trakto-
wania,

   Paweł Golak, dyrektor Heve-
lianum,

   prof. dr hab. Marcin Gruchała, 
rektor GUMed,

   prof. dr hab. inż. Krzysztof Wil-
de, rektor PG,

   prof. dr hab. Piotr Stepnowski, 
rektor UG,

   prof. dr hab. inż. Adriana Za-
leska-Medynska, dyrektorka 
Związku Uczelni w Gdańsku im. 
Daniela Fahrenheita.

Efektów współpracy można się 
spodziewać już 28 maja br. pod-
czas Pikniku Nauki Fahrenheita. 
Motywem przewodnim wydarze-
nia będą działania na rzecz popra-
wy jakości życia i kondycji naszej 
planety, opisane przez ONZ jako 
cele zrównoważonego rozwoju.

Na Górze Gradowej stanie 
miasteczko naukowe. Na naj-

młodszych będzie czekać stre-
fa zabaw, a na nieco starszych 
i ich rodziców – bogaty program 
umożliwiający odkrywanie nauki 
przez zabawę, m.in. spektakular-
ne science show. Organizatorzy 
zadbają m.in. o  minimalizację 
zużycia plastiku i papieru.

Pierwszy Piknik Nauki Fah-
renheita przygotowany przez 
Gdański Uniwersytet Medyczny, 
Politechnikę Gdańską, Uniwersy-
tet Gdański i Hevelianum odbył 
się na Górze Gradowej w ostatnią 
niedzielę maja 2022 roku.

FarU

WIZYTA AMBASADORA ISLANDII NA UNIWERSYTECIE GDAŃSKIM  

3 marca br. ze studentami, na-
ukowcami i  władzami uczelni 
spotkał się Hannes Heimisson, 
ambasador Republiki Islandii. 
Przedstawiciele UG rozmawia-
li z gościem m.in. o nawiązaniu 
współpracy z uczelniami islandz-
kimi oraz o odbywaniu staży przez 
studentów dyplomacji w amba-
sadzie islandzkiej w Warszawie.

W ramach swojej wizyty Han-
nes Heimisson wygłosił na Wy-
dziale Nauk Społecznych krótki 
wykład poświęcony współczesnej 
Islandii oraz jej aktywności w sto-

sunkach międzynarodowych. 
Dyplomata odwiedził także rek-
torat, gdzie powitały go władze 
UG w osobach rektora UG, prof. 
dr. hab. Piotra Stepnowskie-
go i prorektorki ds. współpracy 
międzynarodowej, dr hab. Anny 
Jurkowskiej-Zeidler, prof. UG. 
W spotkaniu uczestniczyła także 
Emiliana Konopka, specjalistka 
ds. kultury, nauki i mediów spo-
łecznościowych w Ambasadzie 
Republiki Islandii w Warszawie.

Inicjatorem wizyty ambasado-
ra na UG był dr Rafał Raczyński, 

adiunkt w Zakładzie Stosunków 
Międzynarodowych, badacz sto-
sunków polsko-islandzkich i spo-
łeczności polskiej na Islandii.

Warto podkreślić, że wizyta na 
UG to jedna z pierwszych aktyw-
ności Ambasady Republiki Islan-
dii w Warszawie, która powsta-
ła 1 grudnia 2022 roku. Oprócz 
Polski biuro jest akredytowane 
także na Ukrainie, w Rumunii 
i w Bułgarii.

oprac. Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

APEL UG DO MIĘDZYNARODOWEGO KOMITETU OLIMPIJSKIEGO  
W SPRAWIE NIEDOPUSZCZENIA SPORTOWCÓW Z ROSJI  
I BIAŁORUSI DO LETNICH IGRZYSK OLIMPIJSKICH W PARYŻU 

Senat UG zwrócił się z apelem do 
Przewodniczącego Międzynaro-
dowego Komitetu Olimpijskiego 
w sprawie niedopuszczenia spor-
towców z Rosji oraz Białorusi do 
udziału w XXXIII Letnich Igrzyskach 
Olimpijskich w  Paryżu w  2024 
roku. Argumentując prośbę o nie-
dopuszczenie agresora do XXXIII 
Letnich Igrzysk Olimpijskich, rektor 
UG, prof. dr hab. Piotr Stepnowski, 
powołał się na wartości, którymi 

kieruje się wspólnota UG, tj. wol-
ność, solidarność i pokój. Zaznaczył 
również, że wywołana przez Rosję 
i  Białoruś agresywna, militarna 
napaść, nie tylko pozbawiła ukra-
ińskich sportowców możliwości 
przygotowań do olimpiady, ale też 
w okrutny sposób zniszczyła ich 
kraj, pozbawiła życia ich rodziny, 
a nierzadko też samych sportow-
ców. Jest to do głębi sprzeczne 
z ideą i duchem olimpizmu.

Przypomnijmy, że nasza uczel-
nia w 2019 roku uhonorowała za-
sługi przewodniczącego MKOl,  
dr. Thomasa Bacha, nadając 
mu godność akademicką dok-
tora honoris causa Uniwersytetu 
Gdańskiego „za wkład w rozwój 
międzynarodowego ruchu olimpij-
skiego oraz działanie na rzecz praw 
człowieka i pokoju na świecie”.

EMW/Zespół Prasowy UG

DOKTOR WACŁAW KULCZYKOWSKI W SKŁADZIE  
RADY UPOWSZECHNIANIA NAUKI PAN 
Doktor Wacław Kulczykowski 
z Wydziału Historycznego UG zo-
stał powołany przez Prezydium 
PAN w skład Rady Upowszech-
niania Nauki PAN na kadencję 
2023–2026. Zadaniem Rady jest 
inicjowanie aktywności upo-
wszechniających naukę oraz 

wspomaganie działań, które po-
magają przedstawiać naukę jako 
dziedzinę twórczą i budującą spo-
łeczeństwo obywatelskie. Rada 
współpracuje z pozarządowymi 
organizacjami społecznymi, fun-
dacjami, stowarzyszeniami oraz 
mediami drukowanymi i  inter-

netowymi, które promują nauki 
przyrodnicze, społeczne oraz roz-
wój nowych technologii.

Więcej informacji:  
https://run.pan.pl/pl/

EMW/Zespół Prasowy UG
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FORUM DZIEKANATÓW I BIUR DZIEKANA NA UG 
Integracja pracowników dzie-
kanatów i  biur dziekanów UG, 
a także optymalizacja procesów 
administracyjnych – to główne 
zadania Forum Dziekanatów i Biur 
Dziekana UG, nowo powołanego 
ciała opiniodawczo-doradczego 
rektora. Pierwszą przewodniczącą 
Forum Dziekanatów i Biur Dzie-
kana UG została Katarzyna Ryn-
kowska, kierownik dziekanatu 
Wydziału Prawa i Administracji.

Forum Dziekanatów i Biur Dzie-
kana UG zostało utworzone zarzą-
dzeniem Rektora Uniwersytetu 
Gdańskiego na okres do końca 
kadencji 2020–2024. Jednostkę 
powołano 2 marca br.

W spotkaniu inauguracyjnym, 
które odbyło się w  Bibliotece 
UG, wzięły udział władze uczel-
ni, w tym rektor UG, prof. dr hab. 
Piotr Stepnowski, prorektorka 
ds. współpracy międzynarodowej,  
dr hab. Anna Jurkowska-Ze-
idler, prof. UG, oraz prorektor ds. 
studentów i jakości kształcenia,  
dr hab. Arnold Kłonczyński,  
prof. UG.

Członkiniami Forum są: mgr 
Katarzyna Rynkowska – Wydział 
Prawa i Administracji – przewodni-
cząca, mgr Joanna Pernaczyńska –  
Wydział Biologii, mgr Agnieszka 
Koczara – Wydział Chemii, mgr 
Beata Szalkowska – Wydział 
Ekonomiczny, mgr Joanna Ja-
szewska – Wydział Filologiczny, 
mgr Aneta Plaskiewicz – Wy-
dział Historyczny, mgr Sylwia Ku-
rek – Wydział Matematyki, Fizyki  
i Informatyki, mgr Marta Sitarz – 
Wydział Nauk Społecznych, mgr 
Kamila Mędrzycka – Wydział 
Oceanografii i  Geografii, mgr 
Agnieszka Puchalska – Wydział 
Prawa i Administracji, mgr Joan-
na Sachetti – Wydział Zarządzania, 
mgr Patrycja Tucholska – Między- 
uczelniany Wydział Biotechno-
logii UG i GUMed, mgr Klaudia 
Skup – Centrum Języków Obcych, 
mgr Julita Dunder-Kuczyńska – 
Centrum Wychowania Fizycznego 
i Sportu.

Do zadań Forum należy m.in.: 
inicjowanie działań na rzecz roz-
woju kompetencji pracowników 

dziekanatów i biur dziekana, in-
tegracja środowiska pracowników 
dziekanatów, biur dziekana i in-
nych jednostek administracyjnych 
UG oraz osób zaangażowanych 
w procesy obsługi studentów i na-
uczycieli akademickich, utrzymy-
wanie komunikacji wewnętrznej 
między dziekanatami, biurami 
dziekana i  biurami ogólnouni-
wersyteckich jednostek organi-
zacyjnych, wprowadzanie nowych 
sposobów przepływu informacji 
w zakresie obsługi procesu dydak-
tycznego oraz administracyjnego, 
opiniowanie i konsultowanie, na 
wniosek rektora, rozwiązań zwią-
zanych z obsługą procesów kształ-
cenia, sprawozdawczości w zakre-
sie kształcenia oraz studentów, 
a także innych spraw wskazanych 
przez rektora, uczestniczenie, na 
wniosek rektora, w pracach wdro-
żeniowych nowych funkcjonalno-
ści i systemów wykorzystywanych 
w obsłudze procesu kształcenia 
oraz administracji.

EMW/Zespół Prasowy UG

PROFESOR NATALIA MAREK-TRZONKOWSKA 
I DR ŁUKASZ RĄBALSKI NAGRODZENI  
NA GALI NAUKI POLSKIEJ 

Naukowcy z Uniwersytetu Gdań-
skiego: dyrektor Międzynaro-
dowego Centrum Badań nad 
Szczepionkami Przeciwnowotwo-
rowymi (ICCVS), prof. dr hab. Na-
talia Marek-Trzonkowska, oraz dr 
Łukasz Rąbalski z Zakładu Szcze-
pionek Rekombinowanych zostali 
wyróżnieni nagrodami Ministra 
Edukacji i Nauki. 

Profesor Natalia Marek-Trzon-
kowska została wyróżniona razem 
ze swoją doktorantką, dr Karo-
liną Piekarską z Laboratorium 
Immunologii i Transplantologii 
Klinicznej UCK, nagrodą zespoło-
wą za znaczące osiągnięcia w za-
kresie działalności wdrożeniowej. 
Profesor jest współtwórczynią te-
rapii klinicznej wykorzystującej 
limfocyty T regulatorowe (Tregs) 
w leczeniu choroby przeszczep 
przeciw gospodarzowi (GVHD), 
cukrzycy typu 1 (T1D) oraz stward-
nienia rozsianego (MS). Prowa-
dzone przez nią i  dr Karolinę 
Piekarską badania doprowadziły 
w 2020 roku do powstania dwóch 
wynalazków, które zostały zgło-

szone do Europejskiego Urzędu 
Patentowego (EPO). Wynalaz-
ki te umożliwiają wzmocnienie 
potencjału terapeutycznego 
limfocytów Tregs namnażanych 
w warunkach in vitro w obecności 
mezenchymalnych komórek ma-
cierzystych (MSCs). Opracowane 
metody powstały dzięki współ-
pracy Uniwersytetu Gdańskiego 
z Gdańskim Uniwersytetem Me-
dycznym oraz spółką PolTREG S.A. 
Są one komercjalizowane przez 
spółkę PolTREG S.A. i wdrażane 
w terapii cukrzycy typu 1 u dzieci.  

Doktor Łukasz Rąbalski, ad-
iunkt w Zakładzie Szczepionek 
Rekombinowanych Międzyuczel-
nianego Wydziału Biotechnologii 
UG i GUMed otrzymał indywidu-
alną nagrodę Ministra Edukacji 
i Nauki za znaczące osiągnięcie 
w zakresie działalności naukowej: 

„Ustalenie zmienności genetycz-
nej wirusa SARS-CoV-2 wewnątrz 
populacji ludzkiej oraz w trakcie 
transmisji międzygatunkowych”. 
W trakcie swoich prac dr Rąbal-
ski wykazał, jak wirus wywołujący 

chorobę COVID-19 zmieniał się 
genetycznie. To, co obserwuje-
my jako pojawiające się kolejne 
warianty wirusa, można scha-
rakteryzować poprzez określenie 
utrwalania się nowych mutacji 
w jednostce czasu. Pozwala to 
np. na przewidywanie zmienno-
ści wirusa w przypadku kolejnych 
infekcji międzygatunkowych (np. 
norki hodowlane i ludzie). Wyni-
kiem prac powadzonych przez  
dr. Łukasza Rąbalskiego oraz jego 
współpracowników jest m.in. seria 
publikacji w prestiżowych zagra-
nicznych wydawnictwach zajmu-
jących się chorobami zakaźnymi 
ludzi, takich jak „Eurosurveillance” 
i „Emerging Infectious Diseases”, 
wydawanych przez europejskie 
i amerykańskie Centrum ds. Za-
pobiegania i Kontroli Chorób.

Profesor Natalia Marek-Trzon-
kowska i dr Łukasz Rąbalski ode-
brali nagrody podczas Gali Nauki 
Polskiej, która odbyła się 19 lutego 
2023 w Toruniu.

oprac. MNG/ZP

PROFESOR ALEKSANDER KUBICKI PEŁNOMOCNIKIEM 
REKTORA DS. CYFROWEJ TRANSFORMACJI UCZELNI
Z dniem 6 marca br. prodziekan 
ds. umiędzynarodowienia i roz-
woju Wydziału Matematyki, Fizyki 
i Informatyki, dr hab. Aleksander 
Kubicki, prof. UG, pełni funkcję 
Pełnomocnika Rektora ds. Cy-
frowej Transformacji Uczelni. Na 
nowe stanowisko został powołany 
przez rektora UG, prof. dr. hab. 
Piotra Stepnowskiego.

Nowo powołany pełnomocnik 
będzie odpowiedzialny za po-
dejmowanie inicjatyw na rzecz 

cyfrowej transformacji uczelni 
i  koordynowanie działań w  za-
kresie uniwersyteckiej e-admini-
stracji tzw. wirtualnego kampusu. 
Ważnym elementem jego zadań 
będzie nadzorowanie digitalizacji 
obszarów funkcjonowania UG.

Jednym z celów jego działal-
ności będzie także organizacja 
platform krajowej i  międzyna-
rodowej współpracy na terenie 
uczelni oraz włączenie technologii 
w proces nauczania.

Profesor Aleksander Kubicki 
jest prodziekanem na Wydziale 
Matematyki, Fizyki i Informatyki. 
Jednocześnie prowadzi rozległe 
działania dydaktyczne skierowa-
ne do szkół ponadpodstawowych. 
W 2017 roku otrzymał Medal im. 
prof. Ignacego Adamczewskiego 
za zasługi w popularyzacji fizyki.

Marcel Jakubowski
 Zespół Prasowy UG

SCHOPENHAUERALIA 2023 – STUDENCI Z CAŁEJ POLSKI  
DYSKUTOWALI O TWÓRCZOŚCI SŁYNNEGO GDAŃSZCZANINA 

24 i 25 lutego br. Wydział Nauk 
Społecznych wypełniły rozważa-
nia na temat pesymizmu, sensu 
życia i cierpienia. Jednak nawet 
po dwóch dniach tego typu prze-
myśleń organizatorzy wydarzenia, 
czyli Schopenhaueraliów – stu-
denckiej konferencji poświęconej 
twórczości Arthura Schopenhau-
era, wyszli z niego pełni energii 
i wdzięczności dla wszystkich za-
angażowanych. 

Podczas dwudniowej konfe-
rencji prelekcje wygłosili studenci 
z całej Polski – referowali studenci 
z Uniwersytetu Gdańskiego, Uni-

wersytetu Rzeszowskiego, Katolic-
kiego Uniwersytetu Lubelskiego 
Jana Pawła II, Uniwersytetu Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu oraz 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Konferencja spotkała się z du-
żym zainteresowaniem różnych 
grup wiekowych, w tym liceali-
stów i osób starszych. Wydarzenie 
podzielono na bloki tematyczne 
związane z Arturem Schopenhau-
erem, dotyczące: woli, filozofii nie-
mieckiej, etyki, filozofii religii oraz 
epistemologii. 

W ramach wystąpień prelegen-
ci szukali odpowiedzi na nastę-

pujące pytania: Czy mamy wolną 
wolę? Czy życie to cierpienie? Czy 
religia, nauka, ideologia, dogma-
tyzm mogą mieć pewne formy 
wzajemnych tożsamości? Czy 
umysł tak naprawdę jest tylko 
pasożytem?

Organizatorzy: Koło Naukowe 
Filozofów UG, Uniwersytet Gdań-
ski, Fundacja „Humanity Plus 
Philosophy”

Patronat medialny: Młodzie-
żowa Rada Miasta Gdańska oraz 
magazyn „Filozofuj!”.

oprac. MJ/ZP
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PRACE REMONTOWE DZIAŁU OBIEKTÓW 
DYDAKTYCZNYCH W 2022 ROKU 
W 2022 roku Dział Obiektów Dy-
daktycznych przeprowadził aż 62 
prace remontowe. Jego pracowni-
cy dokonali zarówno mniejszych 
napraw, takich jak odświeżanie 
ścian czy sufitów, jak i napraw bar-
dziej zaawansowanych, takich jak 
remont Księgarni Uniwersyteckiej. 
Efekty tych prac widoczne są na 
każdym z wydziałów UG.

Ostatnim dużym remontem 
wykonanym przez pracowników 
Działu Obiektów Dydaktycznych 
był remont pomieszczeń dzie-
kanatu Wydziału Nauk Społecz-
nych, wykonanie ścianki pod 
fototapetę „Witamy na Uniwer-
sytecie Gdańskim” oraz ścianki 

„Galeria 301 Photomedia”.
W powyższe działania zaan-

gażowali się: Edward Wiński, 

Jacek Wojciechowski, Edward 
Osiński, Robert Norejko, Alek-
sander Witkiewicz, Jarosław 
Łoński, Wiesław Biżek, Walde-
mar Szczerba, Rafał Mielczarek 
oraz Paweł Małecki.

Dzięki działaniom grup remon-
towych nowo powstałe na uni-
wersytecie jednostki otrzymały do 
użytkowania odnowione, staran-
nie przygotowane miejsca pracy. 
Tak było np. w przypadku Welco-
me Centre, którego siedzibę w Bi-
bliotece Głównej UG zaprojekto-
wał Alan Stocki (grafik w Zespole 
Prasowym UG) i w którym w ubie-
głym roku odnowiono ściany oraz 
zmodernizowano instalację elek-
tryczną i teleinformatyczną. 

Pracownicy DOD przygoto-
wali też w roku ubiegłym wnę-

trze Księgarni Uniwersyteckiej 
na Wydziale Nauk Społecznych 
oraz poziom A/100 na Wydziale 
Biologii. 

Zeszłoroczne działania to tak-
że poprawa dostępności naszej 
uczelni np. poprzez naprawę 
podjazdu dla niepełnospraw-
nych przed wejściem do bu-
dynku Wydziału Filologicznego 
i Wydziału Historycznego. Pra-
cownicy Działu Obiektów Dydak-
tycznych wyremontowali też po-
koje i przestrzenie, które uległy 
zalaniu, w tym pomieszczenia 
Instytutu Konfucjusza, czy sale 
137 i 138 na Wydziale Matematyki, 
Fizyki i Informatyki.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

JUBILEUSZ PROF. WIESŁAWA DŁUGOKĘCKIEGO

3 marca br. na Wydziale Histo-
rycznym odbyła się specjalna 
uroczystość z okazji 65 rocznicy 
urodzin prof. dr. hab. Wiesława 
Długokęckiego, wieloletniego 
pracownika tego wydziału oraz 
jego dziekana w latach 2012–2020. 
Na początku spotkania sylwetkę 
jubilata przedstawił obecny dzie-
kan Wydziału Historycznego, dr 
hab. Arkadiusz Janicki, prof. UG. 
Następnie rektor UG, prof. dr hab. 
Piotr Stepnowski, wręczył prof. 
Długokęckiemu medal Uniwer-
sytetu Gdańskiego Doctrinae 
Sapientiae Honestati, przyzna-
ny za wieloletnie zasługi nauko-
we, dydaktyczne i organizacyjne 
profesora, a także, jak podkreślił 
rektor UG: – Za twą myśl, za twą 
mądrość i za twą szlachetność. 

Laudację na cześć prof. Wie-
sława Długokęckiego wygło-
sił prof. dr hab. Rafał Kubicki, 
uczeń prof. Długokęckiego. Hi-
storyk UG zwrócił uwagę na za-
sługi naukowe jubilata na rzecz 
Pomorza, m.in. liczne publikacje 
opisujące różne miasta nasze-
go regionu, zwłaszcza zaś Tczew 
i  Malbork. Nie zabrakło także 
podsumowania wieloletniej pra-
cy dydaktycznej profesora, spod 
którego skrzydeł wyszło grono 
dwunastu doktorów, kilkudzie-
sięciu magistrów oraz kilkunastu 
licencjatów. 

O zasługach prof. Wiesława 
Długokęckiego na różnych po-
lach działalności wypowiedzieli 
się również inni uczestnicy i go-
ście wydarzenia, m.in. przewod-

niczący Rady Doskonałości Na-
ukowej, prof. dr hab. Grzegorz 
Węgrzyn, oraz licznie przybyli 
przedstawiciele zaprzyjaźnio-
nych ośrodków naukowych.

Na koniec wydarzenia prof. 
Rafał Kubicki wręczył prof. Wie-
sławowi Długokęckiemu spe-
cjalną książkę jubileuszową, pt. 
Pomerania – Prussia – Polonia. 
Rozprawy ofiarowane prof. Wie-
sławowi Długokęckiemu, wyda-
ną z okazji jego urodzin przez 
Wydawnictwo Uniwersytetu 
Gdańskiego. Wzruszony jubilat 
podziękował wszystkim, którzy 
pamiętali o jego święcie.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

8. SHALOM POLIN – GDAŃSKI FESTIWAL KULTURY ŻYDOWSKIEJ

W dniach 31 marca–2 kwietnia na 
Uniwersytecie Gdańskim odbę-
dzie się 8. edycja Shalom Polin –  
Gdańskiego Festiwalu Kultury 
Żydowskiej.

Festiwal Shalom Polin to spo-
tkanie dwóch kultur: polskiej i ży-
dowskiej w Gdańsku. Podczas 
trzech dni o żydowskich trady-
cjach będziemy mówić językiem 
sztuki, nauki i... kuchni! O historii 
i pamięci, zarówno tej sięgającej  
II wojny światowej, jak i najnow-
szej, będziemy rozmawiać ze spe-
cjalistami i twórcami z całej Polski. 
Czekają na nas seanse filmowe 
prosto z Izraela, warsztaty hebraj-
skiego i  jidysz, spotkania z pisa-
rzami, naukowcami i artystami. 

Shalom Polin to obowiązkowe 
wydarzenie dla wszystkich zain-
teresowanych żydowską kulturą –  
tą tradycyjną i ortodoksyjną, ale 
także obliczami współczesne-
go Izraela. To również wyjątkowa 
okazja do zapoznania się z naj-
nowszymi, nagrodzonymi na 
wielu festiwalach, filmami i wy-
różnionymi tekstami literackimi. 

Wstęp na wszystkie wydarze-
nia jest bezpłatny.

Do zobaczenia! Shalom! 

31 marca–2 kwietnia 2023  
(piątek–niedziela)
Aula 1.43, Wydział Filologiczny,  
Uniwersytet Gdański
Gdańsk, ul. Wita Stwosza 55

   Goście festiwalu: Sylwia Chut-
nik, Miriam Synger, Dariusz Po-
piela, Ishbel Szatrawska, Woj-
ciech Szumowski, Rafał Kowalski, 
Maria Ka Kawska, Wojciech 
Śledź, Martyna Wielewska-Baka, 
Marek Suchar
   Kurator festiwalu i producent 
wykonawczy: Tomasz Pupacz 
(tomasz.pupacz@ug.edu.pl)  
   Public relations & social media: 
Milena Szabat (pr-ack@ug.edu.pl)  
   Projekt graficzny: Krzesimir 
Jagiełło
   Organizatorzy: DKF UG „Miłość 
Blondynki”, Akademickie Cen-
trum Kultury UG „Alternator”, 
Uniwersytet Gdański
   Patronat honorowy: Jego Ma-
gnificencja Rektor UG prof. dr 
hab. Piotr Stepnowski, Prezy-
dent Miasta Gdańska Aleksan-
dra Dulkiewicz, Muzeum Histo-
rii Żydów Polskich POLIN 

   Patronat medialny:  CDN – ga-
zeta internetowa, Trojmiasto.pl,  

Radio MORS, „Gazeta Uniwer-
sytecka” 

   Partnerzy: Ambasada Izraela 
w Polsce, Muzeum Historii Ży-
dów Polskich POLIN, Funda-
cja „Kamera Dawida”,  Warsaw 
Jewish Film Festival, Funda-
cja Tygodnika Powszechne-
go, Gdańsk Miasto Literatury, 
Wydawnictwo Uniwersytetu 
Gdańskiego, Wydawnictwo 
Czarne, Wydawnictwo Cyranka, 
Wydawnictwo Znak Koncept, 
Towarzystwo Polsko-Izraelskie 
Wspólne Dziedzictwo-More-
shet Meshutefet, Muzeum Ży-
dów Mazowieckich w Płocku, 
Wydział Filologiczny UG, Wy-
dział Historyczny UG, Against 
Gravity 

Projekt jest realizowany w ra-
mach statutowej działalności 
Akademickiego Centrum Kul-
tury UG „Alternator”. Organizator 
zastrzega sobie prawo do zmiany 
programu. 

Więcej informacji: 
www.shalompolin.ug.edu.pl
https://www.facebook.com/sha-
lompolinfestival

AKTUALNOŚCI Z BIURA PROJEKTÓW ROZWOJOWYCH
W ostatnim czasie Uniwersytet 
Gdański uzyskał dofinansowanie 
na realizację projektu rozwojowe-
go o nazwie „Zerujemy emisje –  
transfer wiedzy (z) Uniwersytetu 
Gdańskiego” w ramach Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej – działania i kam-
panie edukacyjne (WFOŚiGW).  
Kierownikiem projektu jest dr hab.  

Beata Grobelna, prof. UG z Wy-
działu Chemii. Oprócz Wydziału 
Chemii w projekt zaangażowane 
są także: Wydział Ekonomiczny 
oraz Centrum Zrównoważonego 
Rozwoju.

Celem projektu jest wzmoc-
nienie dialogu na linii nauka–
społeczeństwo–gospodarka 
przez przekazywanie społeczeń-

stwu i otoczeniu gospodarcze-
mu rzeczowych, opartych na 
wiedzy i dowodach naukowych, 
ale podanych w przystępnej for-
mie i zrozumiałym językiem, in-
formacji. Główną formą będzie 
popularyzacja nauki podczas 
cyklicznych zajęć w postaci: wy-
kładów, pokazów i warsztatów 
organizowanych na terenie UG. 
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KRZYŻÓWKA UNIWERSYTECKA 
Z NAGRODAMI

Rozwiązania haseł krzyżówki znajdziecie Państwo w niniejszym numerze „Gazety Uniwersyteckiej”.  
Do wygrania są nagrody w postaci czapek z daszkiem. 

Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy wysłać maila z prawidłowo rozwiązanymi wszystkimi 
hasłami wraz z HASŁEM GŁÓWNYM. Należy też podać swoje imię i nazwisko oraz adres e-mail. Wysłanie 
maila będzie oznaczało wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych na zasadach określonych 
na stronie internetowej „Gazety Uniwersyteckiej”, w zakładce Konkursy dla Czytelników (https://gazeta.
ug.edu.pl/konkursy/).

Termin nadsyłania rozwiązań: do 15 kwietnia 2023 roku 

Adres e-maila, na który należy wysłać rozwiązania: gazeta@ug.edu.pl
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POZIOMO:

1. Jakub Błaszczyszyn, Kacper Gargul, Bartosz Pietruszyński i Artur Wilczewski
 2. Epoka historyczna szczególnie bliska prof. Beacie Możejko
3. Państwo Środka
 4. Rozpoczęta przez UG w sojuszu SEA-EU
 5. …kreatywnego pisania, nowy kierunek na UG
 6. Strajkowali i śpiewali w 2019 roku
 7. Pod kierownictwem Marcina Janka
 8. „Uczelnie otwarte na innowacje”
 9. Demodex obliquus i Demodex murilegi

HASŁO GŁÓWNE ułoży się pionowo z liter z pól wyróżnionych szarym kolorem.


